
 
 

 

 
 

 
 

QUADRO Nº 08 - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
ALÍQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO

CONTRIBUINTE LEI DATA ALÍQUOTA (%)

Servidores Ativos - 01/01/1900 0,00

Inativos e Pensionistas - 01/01/1900 0,00

Órgão ou Entidade (contribuição "normal") - 01/01/1900 0,00

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial) - 01/01/1900 0,00

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS 01/01/1900

BLOCO-A - CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE
DE CÁLCULO)

RETIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

DATA DO
VENCIMENTO

DATA DO
REPASSE

Janeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Fevereiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Março 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Abril 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Maio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Junho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Julho 389.477,34 42.842,39 0,00 621,40 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Agosto 485.845,45 53.443,09 0,00 652,47 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Setembro 484.328,73 53.276,25 0,00 621,40 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Outubro 483.204,33 53.152,57 0,00 528,19 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Novembro 483.451,18 53.179,72 0,00 372,84 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Dezembro 482.623,81 53.088,70 0,00 372,84 0,00 01/01/1900 01/01/1900

13º Salário 478.372,37 52.621,02 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

TOTAL 3.287.303,21 361.603,74 0,00 3.169,14 0,00

BLOCO-B - CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE
DE CÁLCULO)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

DATA DO
VENCIMENTO

DATA DO
REPASSE

Janeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Fevereiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Março 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900



 
 

 
 

Abril 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Maio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Junho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Julho 389.477,34 43.348,83 0,00 621,40 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Agosto 485.845,45 54.074,60 0,00 652,47 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Setembro 484.328,73 53.905,79 0,00 621,40 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Outubro 483.204,33 53.780,64 0,00 528,19 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Novembro 483.451,18 53.808,12 0,00 372,84 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Dezembro 482.623,81 53.716,03 0,00 372,84 0,00 01/01/1900 01/01/1900

13º Salário 478.372,37 53.242,84 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

TOTAL 3.287.303,21 365.876,85 0,00 3.169,14 0,00

BLOCO-C - CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

COMPETÊNCIA
VALOR (BASE
DE CÁLCULO)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE
RECOLHIDA

DATA DO
VENCIMENTO

DATA DO
REPASSE

Janeiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Fevereiro 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Março 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Abril 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Maio 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Junho 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Julho 389.477,34 0,00 0,00 621,40 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Agosto 485.845,45 0,00 0,00 652,47 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Setembro 484.328,73 0,00 0,00 621,40 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Outubro 483.204,33 0,00 0,00 528,19 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Novembro 483.451,18 0,00 0,00 372,84 0,00 01/01/1900 01/01/1900

Dezembro 482.623,81 0,00 0,00 372,84 0,00 01/01/1900 01/01/1900

13º Salário 478.372,37 0,00 0,00 0,00 0,00 01/01/1900 01/01/1900

TOTAL 3.287.303,21 0,00 0,00 3.169,14 0,00

BLOCO-D - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) - Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)

Número do Termo de Parcelamento: -

Data do termo de Parcelamento: 01/01/1900



 
 

 
 

Origem da dívida: -

Contribuições do ente: R$ 0,00

Contribuições dos segurados: R$ 0,00

Acréscimos legais: R$ 0,00

Total confessado: R$ 0,00

Índice de atualização legal: -

Número total de parcelas: 1

Data de vencimento de cada parcela: 1

BLOCO-D - PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS) - Discriminação dos Pagamentos

NUMERO DE ORDEM DA PARCELA DATA DO REPASSE VALOR DA PARCELA SALDO DA DÍVIDA

0 01/01/1900 0,00 0,00

BLOCO-E - COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL (RPPS)

DATA DO REPASSE VALOR - R$

01/01/1900 00:00:00 0,00


